
Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta informatiky a statistiky 
Katedra systémové analýzy, nám. W. Churchilla 4, 130 67 Praha 3 

tel: 224 095 429, fax: 224 095 499, e-mail: hanah@vse.cz 
 

Strana 1 / 1 
  vzor formuláře: září 2010 

 

HODNOCENÍ RECENZENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Autor práce: Diana Kalinova 

Vedoucí práce: Mgr. Ing. Tomáš Sigmund, PhD. 

Recenzent práce: Doc. Ing. Prokop Toman, CSc. 

Kvalifikace recenzenta: Docent KSA 

Název práce: Počítačová kriminalita v Slovenskej republike 

Cíl práce (viz zadání): 

Počítačová kriminalita je vzrůstajícím negativním ekonomickým 
problémem. Práce vychází z typologie počítačové kriminality, 
mapuje stav na Slovensku, srovnává legislativu slovenskou a 
v zahraničí. Navrhuje základní řešení proti této kriminalitě. 

Povaha diplomové práce: analýza problémové situace              

 
V hodnocení používejte stupně 1-4 (výborně / dobře / podprůměrně / nevyhovuje) – vybraný stupeň zaškrtněte křížkem. 

 1 2 3 4  1 2 3 4 

Náročnost tématu 

Aplikace teoretických znalostí     Podkladové materiály a literatura     

Praktické dovednosti a zkušenosti     Originalita tématu     

Věcné aspekty (obsahová stránka) 

Splnění cíle práce     Výběr a vhodnost použitých metod     

Závěry práce (jasné a srozumitelné)     Logická stavba práce     

Vlastní přínos studenta     Hloubka provedené analýzy     

Formální aspekty práce 

Práce s literaturou (citace)     Úprava (text, obrázky, popisky, ...)     

Jasnost a srozumitelnost formulací     Jazyková úroveň, pravopis     

 

Navržená známka:  VELMI DOBŘE 
Navržená známka není žádnou formou průměru z výše uvedených kritérií, jedná se o celkové hodnocení práce. 

V Praze dne 30. května 2011   

     podpis recenzenta BP 

 
Doplňující otázky a připomínky k obhajobě:  

Extenzivně pojatá a zpracovaná bakalářská práce. Vlastní téma je velmi široké, výchozí zdroje velmi 
dobře zmapované, výhodou je srovnání s přístupem ke kyberkriminalitě ve vyspělých zemích. (Např. 
ve Francii před HADOPI byla Commission Nationale de l´Informatique et des Libertés).  
Otázka: V Závěru (str.65) autorka navrhuje „zákonnou povinnost chránit počítače“ a „hlásit 
počítačové útoky pod hrozbou trestu“ – Bylo by možné praktikovat stejná opatření podle současné 
slovenské legislativy? V souvislosti s tímto problémem: Jaký je názor kandidátky na hranice mezi 
nezbytnými zákonnými úpravami a demokratickou společností v současné době? 
 
V případě potřeby pokračujte na další stránce. 

 


